
 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3 

Proposta del Direttore Sanitario del P.O. N° 132 del 22/03/2013 
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
n° 135 del 08/04/2013 

 
 

OGGETTO: Nomina gruppo di lavoro e gruppo operativo per la revisione del piano di 
autocontrollo HACCP per la cucina e mensa ospedaliera e stesura delle 
procedure. 

 
Su proposta del Direttore Sanitario del P.O. 
 
PREMESSO che la ASL 4 di Lanusei deve procedere alla stesura della revisione del piano di 
autocontrollo della cucina e delle relative procedure; 
  
VISTA la Direttiva igiene 93/43 CEE del 14/06/1993 pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della CE il 
19/07/1993 relativa alle derrate alimentari; 
  
PRESO ATTO del Decreto Legislativo n°155 del 26/05/1997 di attuazione delle direttive 93/43/CE e 
96/3/CE concernenti l’igiene dei prodotti alimentari; 
 
CONSIDERATE le linee guida per l’applicazione del sistema dell’analisi del rischio- Punti di controllo 
(HACCP) del Codex alimentarius (Alinorm 93/13°, allegato 2), 20° sessione della Commissione 
FAO/OMS del Codex Alimentarius Ginevra 28/06/1993; 
 
VISTI i regolamenti CE 178/2002 del 28/01/2002, 852/2004 del 29/04/2004, 853/2004 del 29/04/2004, 
854/2004 del 29/04/2004, 882/2004 del 29/04/2004, il regolamento 2073 sui criteri microbiologici, 
modificato dal Regolamento n°1441/2007;  
 
VISTA la L.R. n.ro 10/2006; 
 
VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni; 
 
VISTI  i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, 
c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi esposti in premessa 

 
DI INDIVIDUARE la composizione del gruppo di lavoro per la validazione della revisione e delle 
procedure allegate al piano di autocontrollo HACCP per la cucina e mensa ospedaliera, così come di 
seguito specificato: 

• Dott.ssa Maria Valentina Marras, Direttore Sanitario; 
• Dott.Ignazio Dei, Direttore Sanitario del P.O.; 
• Dott.ssa Luisella Orrù, Direttore Servizio Tecnico- Logistico; 
• Dott. Virgilio Frau, Direttore Servizio Provveditorato; 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3 

• Dott.ssa Grazia Cattina, Responsabile Servizio S.O.R.U. 
• Dott.ssa Rosanna Aliberti, D.M. Direzione Sanitaria P.O; 
• Dott.Virgilio Congiu, Responsabile Servizio igiene allevamenti e produzioni 

zootecniche; 
• Dott. Mario Moro, D.V. Servizio Veterinario; 
• Dott.Andrea Loddo, Responsabile SIAN; 
• Sig.ra Gilda Usala, dietologa Servizio Diabetologia; 

 
DI INDIVIDUARE un gruppo operativo che si occuperà della stesura della revisione e delle procedure 
da allegare al piano composto dai sotto indicati operatori: 

• Dott.Virgilio Congiu, Responsabile Servizio igiene allevamenti e produzioni 
zootecniche 

•  Dott.Luigi Ferrai, D.M. Direzione Sanitaria P.O; 
• Sig.ra Sandrina Leone, dietologa Servizio Diabetologia; 
• Sig.ra Maria Stochino, coordinatore SPS U.O. Chirurgia; 
• Sig.Marcello Vacca, cuoco; 
• Sig.ra Angelina Contu, OSS; 

 
DI PRECISARE che il team ed il gruppo operativo potranno, di volta in volta, avvalersi di specialisti di 
aree specifiche che potranno essere inseriti o chiamati a collaborare nei casi necessari; 

 
DI INCARICARE per l’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Affari Generali e Legali, il 
Servizio del Bilancio ciascuno per gli adempimenti di propria competenza. 
 
 

L’estensore 
Dr.ssa P.Paola Lai 

FIRMA APPOSTA 
 
 

 
Il Direttore Sanitario del P.O. 

Dr. Ignazio Dei 
FIRMA APPOSTA 

 
Il Direttore Sanitario 

Dr.ssa Maria Valentina Marras 
FIRMA APPOSTA 

Il Direttore Amministrativo 
Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

 
Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

08/04/2013 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
 
 

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 

 
 

Protocollo n° PG/2013/9140 Lanusei, lì 08/04/2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG e Legali 
− Servizio Bilancio 
− Direzione P.O. 


